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Tratave – Tratamento de Águas Residuais do Ave SA  
mot  

Autoridade Tributária e Aduaneira  

(begäran om förhandsavgörande från Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem 
Administrativa – CAAD)) 

”Begäran om förhandsavgörande – Mervärdesskatt – Beskattningsunderlag – Nedsättning – Principen 
om skatteneutralitet” 

Sammanfattning – Domstolens dom (sjätte avdelningen) av den 6 december 2018 

Harmonisering av skattelagstiftning – Gemensamt system för mervärdesskatt – Beskattningsunderlag – 
Minskning om betalning helt eller delvis uteblir – Nationella åtgärder som avviker från 
gemenskapsreglerna – Nationell lagstiftning enligt vilken beskattningsunderlaget inte kan minskas så 
länge den beskattningsbara personen inte på förhand meddelat sin avsikt att dra av skatten, för att det 
avdrag för skatten köparen har kunnat göra ska ändras av vederbörande – Tillåtlighet, även enligt 
principen om skatteneutralitet 

(Rådets direktiv 2006/112, artiklarna 90 och 273) 

Principen om skatteneutralitet och artiklarna 90 och 273 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 
28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt ska tolkas så, att de inte utgör 
hinder för en sådan nationell lagstiftning som den som är i fråga i det nationella målet, enligt vilken 
en beskattningsbar person inte kan minska beskattningsunderlaget för mervärdesskatt vid utebliven 
betalning så länge vederbörande inte på förhand meddelat köparen av varan eller tjänsten, om denna 
köpare är en beskattningsbar person, om sin avsikt att helt eller delvis dra av mervärdesskatten, för att 
det avdrag för mervärdesskatt denna köpare har kunnat göra ska ändras. 

Vad gäller iakttagandet av principen om skatteneutralitet och proportionalitetsprincipen kan detta krav, 
vilket gör det möjligt att meddela gäldenären att gäldenären ska justera beloppet för den 
mervärdesskatt vederbörande eventuellt har kunnat göra avdrag för som ingående mervärdesskatt, 
bidra till såväl en riktig uppbörd av mervärdesskatten och förebyggande av bedrägeri som att 
förhindra risken för skattebortfall (se, analogt, dom av den 26 januari 2012, Kraft Foods Polska, 
C-588/10, EU:C:2012:40, punkterna 32 och 33). 

(se punkterna 36 och 42 samt domslutet) 
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